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Aktualno

Opremljanje dvorane, izboljšave 
prometne varnosti, vrtec ...

V Svetu Krajevne skupnosti Kokrica smo bili preteklo zimo osredotočeni predvsem na projekte, ki jih želimo 
izpeljati v letošnjem letu. Med drugim bomo nadaljevali projekt opremljanja dvorane v kulturnem domu.

S sredstvi, ki nam jih Mestna občina Kranj na-
meni po 8. členu odloka o financiranju krajev-
nih skupnosti, bomo nadaljevali opremljanje 
dvorane z odrskimi reflektorji in ozvočenjem. 
Pri tem projektu se je pojavila težava na elek-
troinštalaciji, zato bo treba najprej pregledati 
in popraviti napake, ki so bile narejene ob pre-
novi dvorane v letu 2021, tako da se bo strošek 
celotne investicije povečal in bomo projekt na-
daljevali še v naslednjem letu. Letos bomo iz-
vedli še nekaj izboljšav za prometno varnost na 
naših cestah, predvidoma bomo na Pokopališki 
ulici uredili cono 30, saj je tam veliko pešcev 
in otrok, pa tudi avtomobilov, katerih vozniki 
velikokrat ne upoštevajo omejitve hitrosti ali 
pa se požvižgajo na ranljivejše udeležence v 
prometu. Sredstva so bila predvidena tudi za 
prometno ureditev v Srakovljah, kjer smo lani 
jeseni postavili prikazovalnik hitrosti, ki se je 
izkazal za zelo dobro rešitev pri umirjanju pro-
meta skozi središče vasi, in trenutno ni potreb 
po kakšnih drugih ukrepih.

Največji projekt v letošnjem letu pa bo zago-
tovitev nadomestnih prostorov za Vrtec Kok-
rica. Naj samo na kratko omenim, da smo se o 
tem projektu začeli pogovarjati konec decem-
bra 2023, ko smo si s predstavniki šole, vrtca 
in občine ogledali prostore, da bi se lažje od-

ločili o njihovi primernosti. Občina je seveda 
te prostore potrdila kot primerne in vrtec bo 
od septembra dalje in do konca gradnje novih 
prostorov na lokaciji šole gostoval v naših pro-
storih. Do danes smo izvedli nekaj sestankov z 
društvi in še en sestanek s predstavniki Mestne 

občine Kranj, kjer smo se skušali uskladiti in 
rešiti težave, ki so se pojavile v tem kratkem 
časovnem obdobju. Več o nadomestnih prosto-
rih lahko preberete v posebnem članku, ki ga 
je pripravila podpredsednica sveta Krajevne 
skupnosti Kokrica Nataša Majcen.

Matej SuŠnik

Matej Sušnik, predsednik sveta KS Kokrica / Foto: Tina Dokl

Vaščan je pri lo ga Go renj ske ga gla sa
o kra jev ni skup no sti Kokrica.
Pri lo go pri prav lja ured ni štvo Go renj ske ga gla sa. 
Od go vor na ured ni ca: Ma ri ja Volč jak
Ured nik: Simon Šubic
Te le fon: 04/201-42-00
E-pošta: info@g-glas.si
Teh nič ni ured nik: Gre ga Flaj nik
Iz da ja telj: Gorenjski glas, d. o. o., Nazorjeva ulica 1, Kranj; pri pra-
va za tisk: Go renj ski glas; tisk: Nonparel, d. o. o.; di stri bu ci ja: 
Poš ta Slo ve ni je.
Vaščan, šte vil ka 1, je pri lo ga 31. šte vil ke Go renj ske ga 
gla sa, ki je iz šla 16. aprila 2024. Na kla da je 1100 iz vo dov. Prej-
me jo jo vsa go spo dinj stva v kra jev ni skup no sti Kokrica.
Fotografija na naslovnici: Gorazd Kavčič
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S sredstvi, ki nam jih Mestna občina Kranj 
nameni po 8. členu odloka o financiranju 
krajevnih skupnosti, bomo nadaljevali 
opremljanje dvorane z odrskimi reflektorji 
in ozvočenjem. Pri tem projektu se je 
pojavila težava na elektroinštalaciji.

S sredstvi, ki nam jih Mestna občina Kranj nameni po 8. členu odloka o financiranju krajevnih skupnosti, bomo 
nadaljevali opremljanje dvorane v kulturnem domu z odrskimi reflektorji in ozvočenjem. / Foto: Gorazd Kavčič
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Aktualno

Obnova vrtca na Kokrici
Vrtec Kokrica bo v času obnovitve sobival z društvi, ki delujejo v krajevni skupnosti Kokrica. V času obnove 

bo deloval v nadomestnih prostorih v kulturnem domu.

Mestna občina Kranj bo septembra začela 
prvo fazo obnovitvenih del na Podružnični šoli 
Kokrica – OŠ Franceta Prešerna in Vrtcu Kok-
rica, katerih namen je rešiti prostorsko stisko v 
objektu ter zagotoviti dodatne prostore za obra-
tovanje. V času obnove bodo nadomestni pro-
stori urejeni v Kulturnem domu Kokrica, kjer 
ima prostore Krajevna skupnost Kokrica. Na-
domestni prostori vrtca bodo v popoldanskem 
času in ob koncih tedna na voljo društvom, ki 
delujejo na tem območju.

Namen obnovitvenih faz podružnične šole 
in vrtca na Kokrici je ločitev šolskega in pred-
šolskega dela objekta ter zagotovitev dodatnih 
igralnic in učilnic s spremljajočimi prostori. 
Občina bo na ta način omogočila samostojno 
delovanje šole in vrtca, hkrati pa se bosta sklo-
pa med seboj povezovala s skupnimi prostori: 
telovadnico, kuhinjo, garderobami in upravni-
mi prostori.

Občina bo po pridobitvi pravnomočnega 
gradbenega dovoljenja pristopila k izgradnji 
prve faze projekta, ki vključuje rekonstrukcijo 
obstoječega objekta. Ta vključuje rekonstruk-
cijo dveh igralnic vrtca z zunanjo teraso ter pri-
zidavo dveh dodatnih igralnic z zunanjo teraso, 
štiri dodatne učilnice, na zahodni strani obsto-
ječega objekta pa izgradnjo požarnih stopnic.

»Omogočiti želimo čim spodbudnejše in čim 
varnejše okolje za naše najmlajše generacije. 
Obenem pa želimo zagotoviti, da društva, ki so 
aktivna v tem okolju, ohranijo svoje možnosti 
za delovanje in za nadaljnji razvoj. Verjamem, 
da bo začasna rešitev sobivanja med vzgojno-
-izobraževalnima ustanovama ter društvi z ne-
koliko prilagajanja z obeh strani uspešna in da 
bo prinesla še kakšen nov, zanimiv projekt,« je 
pojasnil župan Matjaž Rakovec.

Obnovitvena dela 
za varno bivanje otrok

Pred selitvijo vrtca bodo v nadomestnih 
prostorih izvedena številna dela, ki bodo ot-
rokom omogočila varno bivanje. Poskrbljeno 
bo za požarno ureditev, namestitev gasilnikov 
in omarice prve pomoči, urejena bo razsvet-
ljava, vtičnice bodo ustrezno zaščitene in 
prestavljene na ustrezno višino, nameščena bo 
zatemnitev igralnic za čas počitka in v izogib 
čezmernih temperatur v poletnih mesecih, v 
igralnicah bodo prav tako zavarovana grel-
na telesa. Zavoljo varne uporabe stopnišč in 
hodnika bosta nameščeni ograja in ustrezna 
zaščita. Sanitarije bodo s pručkami, podstav-
ki in drugimi dodatki ustrezno prilagojene za 
uporabo otrok. Za dodatno varnost otrok in za-
poslenih bo poskrbljeno tudi s požarno vajo, ki 
bo izvedena avgusta pred selitvijo vrtca.

Obnovitvena dela, ki se bodo po uspešnem 
izboru izvajalca v prostorih krajevne skup-

nosti predvidoma začela v mesecu maju, bodo 
povezana tudi z zunanjim prostorom. Tam bo 
potekala ureditev parkirišča za kratkotrajno 
parkiranje uporabnikov in ograjenega igrišča 
z igrali.

Sobivanje vrtca z društvi
Vrtec bo v začasnih prostorih sobival z 

društvi, saj bo nudil souporabo prostorov v po-
poldanskem času in ob koncih tedna. »Zapos-
leni v podružnični šoli in vrtcu na Kokrici si že 
zelo dolgo želimo prenove stavbe, ki je skozi 
leta, šteje jih že 50, dotrajala in zaradi drugač-
nih, sodobnejših metod vzgoje in poučevanja 
postala prostorsko neustrezna. Zato smo zelo 

pozdravili odločitev Mestne občine Kranj, da 
stavbo dogradi in obstoječe prostore prenovi. 
Hkrati z veseljem, da je projekt zaživel, pa smo 
zavestno sprejeli tudi dejstvo, da nas čaka bur-
nih nekaj let gradnje in bivanja v nadomestnih 
prostorih,« je pojasnila pomočnica ravnateljice 
Vrtca Kokrica Tadeja Murn in dodala: »Dobili 
bomo stavbo, ki bo služila svojemu namenu, 
ki bo omogočala kvalitetno vzgojo in pouk ter 
nudila prijetno okolje za vse: otroke, starše in 
zaposlene. Ker je načrtovano, da se obstoječi 
prostori vrtca zaradi dozidave rušijo, so pri-
stojni na Mestni občini Kranj konec leta začeli 
postopek iskanja nadomestnih prostorov.«

Ker bo vrtec v prihodnjem obdobju zasedel 
prostore, v katerih trenutno delujejo številna 
društva, si pristojni v vrtcu želijo, da slednja 
svoje dejavnosti ne bi prekinila, temveč bi s 
skupnimi močmi poiskali poti sobivanja. V ta 
namen so že stekli neformalni dogovori, for-
malno pa je konec aprila predviden sestanek z 
vsemi društvi, ki v stavbi delujejo.

»Menim, da bodo spremembe namembnosti 
prostora in obdobje vzpostavitve novega hišne-
ga reda v stavbi upravičeno stresni za vse, za 
društva in za nas zaposlene, a upam in zaupam 
v ljudi, da bomo našli poti eden do drugega, 
skupaj sobivali, se drug od drugega kaj naučili 
in morda še bolj povezali. Razmere vidim kot 
priložnost za lepo medgeneracijsko zgodbo in 
zgled mladim generacijam, da skupaj zmoremo 
nepredstavljivo veliko,« je sklenila Murnova.

Nataša Majcen, podpredsednica KS

Mestna občina Kranj bo septembra začela prvo fazo obnovitvenih del na Podružnični šoli Kokrica – OŠ 
Franceta Prešerna in Vrtcu Kokrica. / Foto: Gorazd Kavčič

»V Krajevni skupnosti Kokrica smo 
zelo zadovoljni, da je občina prisluhnila 
potrebam našega lokalnega okolja in 
da bomo s skupnimi močmi bistveno 
izboljšali pogoje tako za vrtčevske otroke 
kot za šolarje. Prepričan sem, da tudi 
deljenje prostorov med tukaj delujočimi 
društvi in vrtcem ne bo predstavljalo 
težav. Nasprotno, verjamem, da se lahko 
razvijejo dobri skupni projekti, ki bodo še 
bolj povezali Kokričane,« je dejal Matej 
Sušnik, predsednik krajevne skupnosti.
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Aktualno

Tudi letos gasilska veselica na Kokrici
Na Kokrici prostovoljno gasilsko društvo ne predstavlja le prvega odziva na nesreče, ampak je tudi eden izmed 

ključnih delov družbenega tkiva.

Od zadnje izdaje glasila Vaščan novembra lani 
smo kokrški gasilci sodelovali na desetih inter-
vencijah. Najprej smo se z ognjenimi zublji spo-
padli na svojem domačem terenu v Srakovljah. 
Požar smo uspešno pogasili s pomočjo še osmih 
okoliških prostovoljnih gasilskih društev in 
kranjsko poklicno enoto. V tem obdobju smo se 
s požarom soočili še trikrat, na iskalnih akcijah 
smo sodelovali dvakrat, trikrat pa smo bili ak-
tivirani, a naše posredovanje potem ni bilo pot-
rebno. V prihodnjih tednih bodo gasilci opra-
vili temeljit pregled hidrantov. To opravilo nam 
omogoča, da smo v primeru požara preskrbljeni 
z vodo in da pobližje spoznamo naše področje.

Na Kokrici prostovoljno gasilsko društvo ne 
predstavlja le prvega odziva na nesreče, ampak 
je tudi eden izmed ključnih delov družbenega 
tkiva. V prihajajočih mesecih tradicionalno 
organiziramo razne družabne dogodke, s ka-
terimi želimo popestriti dogajanje v lokalni 
skupnosti.

Tradicionalna gasilska veselica se to poletje 
7. in 8. junija vrača na že tradicionalno loka-
cijo pred Mercatorjem na Kokrici, obljublja 
pa konec tedna, ki bo poln zabave, glasbe in 
druženja. Za dobro glasbo bodo poskrbeli Zvi-
ta feltna, Rudan Indesign in DJ Johny, mi pa 
bomo zagotovili pijačo in jedačo.

Tekmovalni duh bo zaživel na letnem ga-
silskem tekmovanju – memorialu ustanovnih 
članov, kjer bodo prostovoljni gasilci pokazali 
svoje spretnosti in hitrost. Tekmovanje bo pote-
kalo 18. maja na športnem igrišču pri Čukovem 
bajerju. Dogodek ne samo da spodbuja prija-
teljsko rivalstvo med društvi, ampak služi tudi 
kot generalka za občinsko tekmovanje teden 
kasneje.

V nedeljo, 5. maja, ste vabljeni, da se nam 
pridružite v Župniji sv. Lovrenca na Kokrici, 
ko bomo praznovali slovesno Florjanovo mašo. 
Po zaključku obreda ste lepo vabljeni na manj-
šo pogostitev v gasilskem domu.

Pred poletjem pa bi občane še opozorili na 
nevarnost požarov v naravi, ki nas zadnje čase 
spremlja vse bolj pogosto. Za več kot 95 odstot-
kov vseh požarov v naravi je odgovoren človek, 
ki jih povzroči zaradi malomarnosti ali neved-
nosti. Da bi se izognili morebitni škodi ali po-
škodbam, predlagamo nekaj ukrepov: kurišče 
naj bo obdano z negorljivim materialom; ves 

čas naj kurišče nadzoruje polnoletna oseba; 
po zaključku kurjenja naj se kurišče pogasi z 
vodo; v primeru nadzorovanega kurjenja obve-
stite GARS Kranj (04 237 52 65) in pustite svoj 
kontakt; v primeru, da je razglašena požarna 
ogroženost, upoštevajte aktualne predpise

Na koncu bi radi izrazili iskreno zahvalo 
vsem, ki ste s svojimi prispevki pri nakupu 
naših koledarjev pomagali podpreti naše delo. 
Vaša podpora omogoča, da nadaljujemo svoje 
poslanstvo in ohranjamo visoko raven priprav-
ljenosti, ki je potrebna za zaščito naše skup-
nosti. Hvala!

Gašper Valjavec, poveljnik 

Požar v Srakovljah smo pogasili s pomočjo še osmih okoliških prostovoljnih gasilskih društev in kranjsko 
poklicno enoto. / Foto: PGD Kokrica

Leseno poslopje v Srakovljah je požar zajel prvo 
soboto v decembru. / Foto: PPG Kokrica

Na Kokrici prostovoljno gasilsko društvo ne predstavlja le prvega odziva na nesreče, ampak je tudi eden izmed 
ključnih delov družbenega tkiva. / Foto: Gorazd Kavčič
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Turizem

Velikonočno sekanje pirhov

Koledar dogodkov Turističnega društva Kokrica v letu 2024

Prireditev Sekanje pirhov je tradicionalni dogodek Turističnega društva Kokrica in letos smo ga izvedli že 
osemindvajsetič. Covid nam je preprečil, da bi letos praznovali trideseto prireditev.

Čez trideset članov Turističnega društva 
Kokrica se nas je zbralo na velikonočni pone-
deljek kmalu po sedmi uri zjutraj in hiteli smo 
še z zadnjimi pripravami za začetek dogodka. 
S pomočjo članov gasilskega društva in nekaj 
zavzetih krajanov je bilo vse kmalu nared. Vre-
menska napoved ni bila obetajoča in s skrbjo 
smo pogledovali v oblačno nebo in proti hri-
bom, ki so bili nekje za gosto oranžno kopre-
no puščavskega peska. Nekaj osamelih kapelj 
dežja se je poigralo z nami na prvoaprilski 
ponedeljek, a kmalu po deveti uri so se oblaki 
začeli umikati in tudi kakšen sončni žarek ni 
manjkal.

Začele so se igre, kot so valicanje po grabljah, 
sekanje pirhov, zbijanje s krivo palico … 
vzdušje je raslo, tekmovalni duh je bil vedno 
močnejši. Igor Korošec je prireditev odlično 
povezoval, Benjamin Pivk je na harmoniko 
zaigral nekaj ljudskih pesmi, vodja prireditve 
Miran Šifrer pa je skrbel, da je bilo vse, kot 
je prav. Otroci so zavzeto risali na jajčka in 
nastali so najlepši, unikatni pirhi. Vsi otroci 
so za udeležbo dobili majhna darilca, ki smo 
jih nakvačkale članice društva, in najboljši so 
prejeli tudi lepe nagrade.

Prijetno presenečenje nam je z dekliščino 
pripravila naša krajanka in odlična skakalka 
Nika Križnar s prijateljicami. Zabava se je 
stopnjevala, Nika pa se je pomerila tudi v igri 
zbijanja s krivo palico. Njena novica o bližajoči 
se poroki se s prvim aprilom res ni ujemala, a 
kot se je hitro izkazalo, to ni bila šala, saj se je 
Nika pravkar poročila. Vsi ji iz srca čestitamo 
in želimo vso srečo na njeni poti.

Po zaključku tekmovanja in razglasitvi re-
zultatov je sledila podelitev lepih nagrad, ki 
jih je skupinica naših članov in članic prip-
ravila že teden prej in so bile razstavljene v 
Mercatorju. Nagrade je podelila Lucija Stoj-

ko, poslovodkinja trgovine Mercator Kokrica. 
Zahvaljujemo se Zavodu za turizem in kulturo 
Kranj za finančno podporo in Mercatorju za 
prispevek k nagradam za najboljše tekmovalce. 
Se vidimo nprihodnje leto.

V Turističnem društvu Kokrica na začetku 
vsakega leta pripravimo koledar dogodkov, ki 
se bodo dogajali skozi tekoče leto. Kot je iz ko-
ledarja razvidno, se nekatere prireditve ponav-
ljajo že lepo število let, kar potrjuje naše dobro 
delo in vztrajnost. Pravkar smo uspešno zaklju-
čili Sekanje pirhov in že je tukaj Dih pomladi, v 
juniju Pohod po mamutovi deželi, jeseni pa na-
daljujemo ostale aktivnosti. Leto 2024 bo polno 
zanimivih dogodkov in druženja, zatorej prija-
zno vabljeni krajani in člani društva, da se jih 
udeležite. Kontakt: Turistično društvo Kokrica,  
www. tdkokrica.si, tel. 040524303
• REDNI OBČNI ZBOR DRUŠTVA
  Petek, 23. februar, ob 17.00, prostori TD
•  SEKANJE PIRHOV (28. prireditev): prire-

ditev z obujanjem in ohranjanjem starih ljud-
skih običajev ob velikonočnih praznikih

  Ponedeljek, 1. april, ob 9.00, Mercator Kokrica
•  DIH POMLADI (28. prireditev): kulturno-

zabavna prireditev ob prihodu pomladi
  Četrtek, 18. april, ob 17.00, Dom krajanov 
Kokrica
•  POHOD PO MAMUTOVI DEŽELI (13. pri-

reditev): športno-družabna prireditev
  Sobota, 8. junij, ob 9.00, Mercator Kokrica
•  VEČER OB KRUŠNI PEČI (21. prireditev): 

kulturno-etnografska prireditev – druženje in 
prikaz kmečkih del v zimskem času ob krušni 
peči

  Sobota, 16. november, ob 17.00, Dom krajanov
•  IZDELOVANJE ADVENTNIH VENČKOV 

IN NOVOLETNE DEKORACIJE (6. delav-
nica)

   Sobota, 23. november, ob 16.00, v prostorih 
TD
•  MIKLAVŽEVANJE: obisk Miklavža – obda-

ritev približno 150 predšolskih otrok
  Sreda, 4. december, ob 17.00, Dom krajanov 
Kokrica

•  BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT (24. 
prireditev): kulturno-zabavna prireditev

  Nedelja, 15. ali 22. december, ob 16.00, Dom 
krajanov Kokrica
•  DOMOVINSKI POHOD Z BAKLAMI (19. 

prireditev): pohod v počastitev dneva samo-
stojnosti Slovenije

  Četrtek, 26. december, ob 17.00, Mercator 
Kokrica
• PREDAVANJA
   V jesensko-zimskem času
•  OČIŠČEVALNE AKCIJE OKOLJA
  V sodelovanju s KS Kokrica
•  UREJANJE KRAJEVNEGA PARKA: či-

ščenje, urejanje cvetja, obrezovanje grmičk-
ov, zasaditev cvetja …

  V poletnem času
• OCENJEVANJE NAJLEPŠE UREJENIH 
HIŠ IN VRTOV
  V poletnem času

Albina Držanič

Pirhanje na Kokrici 2024 / Foto: Td Kokrica
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Kultura

Vse najboljše, Društvo SNG Kranj!
Društvo SNG Kranj, ki nadvse uspešno deluje v Kulturnem domu Kokrica, je 23. marca praznovalo drugi 

rojstni dan. Jubilej so zaznamovali s ponovitvijo komedije Vinka Möderndorferja Obiski.

Ustanovitelj in predsednik Društva SNG 
Kranj Igor Korošec je 23. marca 2022 na odr-
ske deske Kulturnega doma na Kokrici postavil 
predstavo M. Heifetca Jesenski rock'n'roll. To 
je bilo na predvečer njegovega srečanja z Abra-
hamom. Predstavo je sam prevedel, jo zrežiral, 
sproduciral in v njej tudi igral v glavni vlogi. S 
tem projektom je g. Korošec na domač oder pri-
nesel svoje izkušnje tako iz Rusije, kjer je štiri 
leta študiral gledališko in filmsko igro, kakor 
tudi iz Hollywooda, kjer je 22 let živel in de-
lal. Predstavo sta v letu 2022 s soigralko Nadjo 
Strajnar igrala v različnih krajih Slovenije.

Leto dni po ustanovitvi društva se je Igor 
odločil, da k sodelovanju povabi gledališke in 
filmske ustvarjalce iz celotne Slovenije. Tako 
se je društvo povečalo s treh ustanovnih na več 
kot petdeset aktivnih članov, ki so lani jeseni 
prinesli v Kulturni dom Kokrica celotni reper-
toar predstav. V novembrski številki Vaščana 
smo že omenili dve lastni premieri, ki sta bili 
do tedaj uprizorjeni: komedijo Vinka Mödern-
dorferja Obiski v režiji Igorja Korošca in otro-
ško predstavo Milana Dekleva Trije prašičji 
prašički v režiji Vida Zadnika.

Snemanje filma
Decembra pa je padla klapa in se zagnala 

tudi filmska kamera. Začel se je snemati film 
o Črtomirju Zorcu, ki je zaslužen za to, da je 
Kranj postal Prešernovo mesto. Izvršni produ-
cent in glavni igralec filma Igor Korošec pravi, 
da se je ideja pojavila po mnogoterih srečanjih s 
kustosom Prešernove hiše – Gašperjem Peter-
nelom in direktorico Gorenjskega muzeja mag. 
Marjano Žibert. Filmar Matjaž Feguš (novope-
čeni Kranjčan) je za film Zora prešernega Kra-

nja napisal scenarij in nastopil kot režiser tega 
kratkega igranega dokumentarca. Predpremi-
era filma je bila 6. februarja v Škrlovcu, pre-
miera pa na predvečer slovenskega kulturnega 

praznika v Prešernovi hiši, kjer se bo vrtel do 
22. aprila. Vstop je prost. Film si je do sedaj 
ogledalo več kot osem tisoč obiskovalcev in 
je prijavljen na številne slovenske, kakor tudi 
mednarodne filmske festivale, kar pomeni pro-
mocijo mesta Kranj tudi izven naših meja.

Nova premiera
Februarja je društvo pred publiko v KD Kok-

rica postavilo še eno premiero, in sicer kome-
dijo R. Cooneya Minister, ljubica in truplo v 

SNG Kranj

Predstava Obiski v Ruski dači – zasedba z Alešem in Maksom Musarjem / Foto: arhiv društva

Nadja Strajnar Zadnik in Igor Korošec v Jesenskem rock'n'rollu / Foto: arhiv društva

Pred poletjem bo Društvo SNG Kranj 
uprizorilo še tri premiere: otroško 
predstavo Pacek ter komediji A. T. 
Linharta Ta veseli dan ali Matiček se 
ženi in O. Stepnova Trapa ali iščem tipa 
za svojo ženo. Na spletni strani https://
sng-kr.com si lahko ogledate spored 
predstav te sezone, kakor tudi informacije 
o nakupu Abonmaja 5 komedij za odrasle 
ter otroškega abonmaja (t. i. Bonbonmaja) 
za naslednjo gledališko sezono 2024/25.
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režiji Nataše Babič. Predstava je štirikrat popolnoma napolnila dvorano 
ne samo z lokalnimi gledalci, temveč tudi z obiskovalci z vseh koncev 
Slovenije; od Metlike, Sežane pa vse do Mariborskega konca. »To priča 
o tem, da delamo nekaj prav,« je dejal predsednik društva. »Lani smo se 
zavezali, da naše predstave in filmi ne bodo uporabljali nepotrebnih klet-
vic, golote in poneumljanja. S tem smo veliko tvegali, saj je prav to, kar 
zadnja leta polni gledališke in kino dvorane. Po manj kot letu dni vidimo, 
da prav to ljudje iščejo, saj dvorano že od jeseni polnimo z občinstvom 
iz Selške ter Poljanske doline, zdaj pa tudi iz Primorske, Dolenjske in 
Štajerske. Prav zato smo se tesno povezali s Turističnim društvom Kok-
rica, da skupaj promoviramo dogodke, ki jih oni organizirajo, in s tem 
promoviramo naše krajevne lepote in običaje.«

Povezovanje in sodelovanje
Tik pred našim drugim jubilejem marca letos se je društvo ponovno 

povezalo z Gorenjskim muzejem in pripravilo predstavo ob odprtju raz-
stave Okno v svet v Mestni hiši v Kranju, ki govori o odprtju železni-
škega predora v Bohinjski Bistrici pred 120 leti. Scenarij je napisal Igor 
Korošec, ki je nastopil kot režiser in glavni igralec, skupaj z vodstvom 
razstave pa tudi kot izvršni producent.

Društvo SNG Kranj vedno znova odpira vrata povezovanju in združe-
vanju tako posameznikov kot tudi raznih organizacij. »Trenutno odlično 
sodelujemo z Rusko dačo v Gameljnah, saj smo tam v marcu uprizorili 

otroško predstavo Zmaj Zakaj ter komedijo Obiski. V aprilu pa bodo 
tam na sporedu naši Trije prašičji prašički. V dogovoru smo za redno 
mesečno sodelovanje,« je dejala tržnica društva Marjetka Rotar.

Do poletja
Pred poletjem bo Društvo SNG Kranj uprizorilo še tri premiere: otro-

ško predstavo Pacek ter komediji A. T. Linharta Ta veseli dan ali Matiček 
se ženi in O. Stepnova Trapa ali iščem tipa za svojo ženo.

Na spletni strani https://sng-kr.com si lahko ogledate spored predstav 
te sezone, kakor tudi informacije o nakupu Abonmaja 5 komedij za od-
rasle ter otroškega abonmaja (t. i. Bonbonmaja) za naslednjo gledališko 
sezono 2024/25.

Komedija Obiski / Foto: arhiv društva

Snemanje Zore prešernega Kranja / Foto: arhiv društva

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

Gorenjski glas v vsak dom na Gorenjskem 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili  
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 
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Aprila koncert ob tridesetletnici 
Vokalne skupine Kokr'čan

Glavna tema in vložena energija članov Vokalne skupine Kokr'čan v zimsko-pomladnem času je namenjena 
pevskim vajam, vse z namenom priprave na praznovanje naše tridesetletnice delovanja.

Pomladno sonce je že lepo posijalo in ogrelo naša telesa in srca. Čeprav 
ni bila prav huda zima, pa je bila za našo skupino zelo delavna.

Kot smo omenili že v novembrskem Vaščanu, smo snemali za RTV 
Slovenija, ki je pripravila dokumentarno oddajo o prvi slovenski pesnici 
in pisateljici Josipini Urbančič Turnograjski. Četudi snemanje ni bilo 
pretirano zahtevno, pa je bilo za nas vse skupaj eno lepo doživetje, ki 
ostane v spominu.

Ravno tako smo imeli koncerte za naše starejše, ki preživljajo svoje dni 
v domovih za starejše v Kranju in Preddvoru. Njihova zahvala in odziv 
nam je vedno povabilo in spodbuda, da se ponovno srečamo. Z veseljem 
nastopimo tudi ob praznovanju dneva samostojnosti in enotnosti, ko po-
hod z baklami pripravi Turistično društvo Kokrica. Ob tem, ko je pra-
znovanje tudi za god svetega Štefana, zavetnika konj, pa je ob zaključku 
pohoda v sodelovanju g. župnika Kljuna tudi kratka maša. Povedane so 

bile spodbudne besede sodelujočih o domoljubju in zavedanju, da smo 
Slovenci. Biti moramo izredno ponosni na to ter hkrati poskrbeti, da 
negujemo in spoštujemo slovenski jezik.

Člani skupine smo se seveda udeležili tudi očiščevalne akcije na po-
budo Kranjskih tabornikov in KS Kokrica, katere člani so tudi poskr-
beli, da je vse teklo, kot je bilo treba, ter da smo se po zaključku akcije 
podružili ob malici.

Glavna tema in vložena energija pa je v zimsko-pomladnem času na-
menjena pevskim vajam. Teh je bilo v tem obdobju neprimerno več, bile 
so tudi trikrat tedensko – vse z namenom priprave na praznovanje naše 
30-letnice delovanja.

Koncert in predstavitev našega dolgega delovanja se bosta zgodila v 
soboto, 20. aprila, ob 20. uri v dvorani Kulturnega doma na Kokrici. Ob 
tem povabimo vse krajane, naj pripeljejo tudi svoje prijatelje, znance in 
s tem podprejo delovanje skupine Kokr'čan ter ohranjanje lepe slovenske 
pesmi in izročila tudi za naše naslednike. Potrudili se bomo pokazati, 
kaj vse smo v tem obdobju »naštudirali«. Ob pregledovanju, kaj vse smo 
se v teh letih naučili, pa seveda kakšno pesem tudi malo pozabili, nismo 
mogli verjeti, kako zajetna je mapa z notami.

Pripravljen imamo izbor melodičnih, zahtevnejših in seveda nam naj-
ljubših pesmi obsežnega repertoarja. Prepričani smo, da bodo poslušalci 
lahko uživali ob predstavitvi lepih Slovenskih pesmi.

Med premorom in nam za oddih bodo v pomoč s svojim nastopom tudi 
citrar Zvone Horvat in harmonikarja Tomaž in Benjamin Pivk.

In na koncu še enkrat povabilo: vabljeni v soboto 20. aprila, ob 20. uri 
v Kulturni dom na Kokrici.

Klemen Naglič

Vokalna skupina Kokr'čan / Foto: arhiv VS Kokr'čan

ŠIVILJSKI SERVISANI na Kokrici

Betonova 36, Kokrica - Kranj 
T: 04 204 99 11, GSM: 041 903 473 A
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Koncert in predstavitev našega dolgega delovanja se bosta zgodila 
v soboto, 20. aprila, ob 20. uri v dvorani Kulturnega doma na 
Kokrici. Ob tem povabimo vse krajane, naj pripeljejo tudi svoje 
prijatelje, znance in s tem podprejo delovanje skupine Kokr'čan ter 
ohranjanje lepe slovenske pesmi in izročila tudi za naše naslednike.
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Ekologija

Dobra udeležba na čistilni akciji
Velika udeležba na čistilni akciji potrjuje dobro sodelovanje med društvi.

Udeležba na letošnji čistilni akciji je bila pohvalno dobra. Akcije Očis-
timo Kranj – Kranj ni več usran! se je v krajevni skupnosti Kokrica 
udeležilo več kot šestdeset članov društev ter prostovoljcev. Na celotnem 
območju mestne občine Kranj je bilo zbranih 18 ton odpadkov.

Kljub ozaveščanju in informiranju o varovanju okolja se v naravi še 
vedno znajde preveč odvržene embalaže. Celo pralni stroji in deli pohi-
štva. Nepredstavljivo je, da ti uspe smeti pripeljati do gozda in jih vanj 
odvreči, kljub temu da bi vse skupaj lahko odpeljal do zbirnega centra. 
Naj bo skrb za čisto okolje naša vsakodnevna obveznost!

Po zaključku akcije smo se okrepčali z golažem, ki so ga pripravili 
organizatorji čistilne akcije – Zveza tabornikov Kranj v sodelovanju z 
Mestno občino Kranj. Ob uspešno izpeljani čistilni akciji se Krajevna 
skupnost Kokrica zahvaljuje vsakemu udeležencu posebej.

Nataša Majcen, podpredsednica Krajevne skupnosti Kokrica

Tudi na območju krajevne skupnosti Kokrica je bilo pobranih veliko odpadkov.  
/ Foto: Nataša Majcen

Letošnje čistilne akcije se je udeležilo okoli šestdeset krajanov. / Foto: Nataša 
Majcen

V naravi se žal še vedno najde tudi kakšen pralni stroj. / Foto: Nataša Majcen

www.brunaricastern.si 
  

Nudimo vam pestro izbiro 
malic, dnevnih kosil, pic in 

jedi po naročilu. 

Catering 
Dostava in osebni prevzem 

Zaključene družbe 
Rezervacije  

samo po telefonu:  

04 236 11 11 
Delovni čas:  

ponedeljek od 9. do 19. ure, 
sreda in četrtek od 9. do 20. ure, 
petek in sobota od 9. do 21. ure  

in nedelja od 11. do 19. ure. 

V torek imamo zaprto. 

Dobrodošli v gostilni in restavraciji  
z dolgoletno tradicijo! 

S kulinaričnimi dobrotami vas bomo razvajali  
v prijetnem domačem ambientu.
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Društva

V društvu upokojencev zaključili 
prvo četrtletje

V Društvu upokojencev Kokrica smo leto začeli s prireditvijo Športnik leta, 
marca smo izvedli redni zbor članov.

Tokratno pisanje lahko začnem z dobro in 
slabo novico. Dobra je, da se je letos doslej 
v naše društvo včlanilo 25 novih članov, kar 
je zelo razveseljivo. Slaba pa je, da se vsako 
leto trudimo koga pridobiti za delo v organih 
upravljanja našega društva, vendar pri tem 
nismo preveč uspešni, vsem članom upravne-
ga odbora pa se počasi izteka drugi, tretji ali 
pa celo četrti mandat. Žal pa se moramo vsa-
ko leto za vedno posloviti nekaterih članov, 
lani jih je umrlo dvajset, kar je kar nekakšno 
povprečje.

Leto smo začeli s prireditvijo Športnik leta, 
na kateri smo najbolj aktivnim na področju 
športa in rekreacije podelili priznanja v obli-
ki medalj. Podelili smo 33 medalj, od tega 17 
zlatih, 8 srebrnih in 8 bronastih. Vsaka udelež-
ba na aktivnostih, ki jih je sedem, se zapiše in 
točkuje. Zbrati je treba najmanj 40 točk, da je 
nekdo upravičen vsaj do bronastega priznanja. 
Prireditev zaključimo z bogračem, ki nam ga 
pripravijo v Brunarici Štern. Naj omenim še, da 
je v letu 2023 pri vseh aktivnostih sodelovalo 
65 naših članic in članov, kar je kar nekaj več 
kot leto poprej.

Prvi dan v marcu smo uspešno izvedli zbor 
članov. Udeležba na zboru je bila zelo dobra in 
upam, da bo tako tudi v prihodnje. Kot goste 

povabimo predsednike oziroma predstavnike 
društev, ki delujejo v naši krajevni skupnos-
ti, ter predstavnike okoliških in prijateljskih 

društev upokojencev. Vabila pošljemo tudi 
v Kabinet župana Mestne občine Kranj in na 
Pokrajinsko zvezo društev upokojencev Go-
renjske, vendar odziva letos ni bilo, so pa vsi 
prisotni gosti pohvalili naše delo. Jaz sem se 
kot predsednik DU Kokrica udeležil še zborov 
članov po vseh okoliških društvih in tam sem 
iz njihovih poročil slišal, kaj delajo in koliko 
so pri tem uspešni. Je pa to tudi priložnost, da 
si predsedniki med seboj izmenjamo izkušnje 
o delu v društvih. Dvakrat letno pa se srečamo 
vsi predsedniki društev iz cele Gorenjske in 
tam vsak predstavi delo v svojem društvu.

Predvsem veliko naših članic pa tudi nekaj 
članov je telovadilo kar na treh lokacijah, te-
lovadba oziroma gibalna kultura pa se še na-
daljuje.

Vsak mesec imamo društveni pohod in letos 
smo imeli že tri. Tudi število pohodnikov se 
je znatno povečalo, kar je zelo razveseljivo. 
Udeležili smo se tudi že dveh tekmovanj, ki ju 
razpisuje Pokrajinska zveza upokojencev Go-
renjske, in sicer v namiznem tenisu in pikadu. 
Rezultatov še nimamo, pomembno pa je sode-
lovanje in druženje.

V kratkem bomo imeli že prvi letošnji turi-
stični izlet, veliki avtobus je že popolnoma za-
seden, kar dokazuje, da si naši člani želijo tudi 
tovrstnega druženja, zato vsem želim čim več 
zdravja in druženja.

Marjan Jerše, predsednik društva

Pohod na Krvavec / Foto: Silva Jerše

Izlet v Slovenske gorice / Foto: Silva Jerše
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Društva

Slovesnosti, spomini in spomeniki
Krajevna organizacija Združenja borcev za vrednote NOB Kokrica vzdržuje osem spomenikov, od tega sedem 

na našem območju in enega zunaj njega, ki ga obiščemo dvakrat letno.

Od zadnjega oglašanja v Vaščanu je minilo 
kar nekaj časa, čeprav je bilo v okviru Združe-
nja borcev za vrednote NOB Kranj, Krajevne 
organizacije Kokrica, opravljenih nekaj slav-
nostnih sej, obiskov spomenikov, sestankov, 
vzdrževanja spomenikov in veliko drugih do-
godkov, ki si zaslužijo mesto v Vaščanu. Zdaj je 
čas, da se jih spomnimo za nazaj in jih omeni-
mo. V preteklem letu smo imeli 28 slavnostnih 
dogodkov, ki jih nismo omenili iz različnih 
vzrokov. Vsaka slavnostna seja oz. dogodek je 
poglavje zase.

V letu 2023 smo kot vsako leto počistili oko-
lico spomenikov, obnovili cvetje, če je bilo tre-
ba, posadili nove cvetlice ... Spomenike vedno 
očistimo, kolikor se da, v nasprotnem primeru 
pa poiščemo pomoč pri Zavodu za varstvo kul-
turne dediščine Slovenije, da spomenik očistijo 
in odstranijo morebitne napise, ki kazijo njego-

vo podobo. To naredijo predvsem nasprotniki, 
in to iz neznanja oz. trenutne odločitve. Moram 
poudariti, da v partizanih niso bilo samo ko-
munisti (ti so bili v veliki manjšini), preostali 
borci so bili zavedni in domoljubni, niso name-
njali pozornosti strankam, ki jih v tem času ni 
bilo. Delili so se na naše in njihove. To je bila 
velika napaka in ta je ostala še do danes. Zad-
nji spomenik, ki smo ga očistili, je spomenik 
na pokopališču na Kokrici, ki je zdaj v takem 
stanju, da ga je veselje pogledati.

Krajevna organizacija Kokrica vzdržuje 
osem spomenikov, od tega sedem na našem 
območju in enega zunaj njega, ki ga obiščemo 
dvakrat letno. To je spomenik Lojzeta Dežma-
na st. - Branka v dolini Lobnice. Letos prvič 
v spomladanskem času nismo obiskali spome-

nika, in sicer iz upravičenega razloga: vodna 
ujma je nanosila preveč materiala. Voda je 
odnesla most in razširila korito potoka, da se 
potoka ni dalo prečkati. Zato smo se odločili, 
da obiska ne bo. Obisk bo 21. junija 2024, tako 
kot vsako leto.

Letos smo se udeležili spominskih slovesno-
sti, in sicer:

– 14. januarja spominske slovesnosti v počas-
titev dražgoške bitke,

– 9. marca spominske slovesnosti ob 82. oble-
tnici tragedije Pipanove družine v Šenčurju,

– 21. marca spominske slovesnosti, posveče-
ne padlim v Šorlijevem mlinu na Rupi,

– 22. marca spominske slovesnosti ob 82. 
obletnici bojev in smrti narodnega heroja Sta-
neta Žagarja v Vojašnici Petra Petriča Kranj.

Slovesnosti se bomo udeleževali tudi v pri-
hodnje in hvaležni vam bomo, če se nam boste 
pridružili.

Vlado Todorovič

Obnovljen in očiščen spomenik na pokopališču na 
Kokrici / Foto: Vlado Todorovič

S slovesnosti ob spomeniku padlim v Šorlijevem mlinu / Foto: Simon Šubic
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Domači kraji

Velika noč – praznovali smo skupaj
Vsi prazniki, ki jih imamo v koledarju, so tam za skupnost, imajo družbeni pomen, nastali so za ohranjanje 

rodu, naroda, kulture. Velika noč je središče krščanskega praznovanja.

»Prazniki – zakaj in čemu?« poglobljeno 
razmišlja dr. Žiga Turk v svoji zadnji knjigi o 
različnih praznovanjih, ki so »štafetna palica 
vrednot in vrednosti, ki smo jih prejeli od pred-
nikov, da bi jih izročili potomcem. In nas po-
vezujejo v složnejšo in strpnejšo skupnost …« 
Veliko slišimo o družinskih praznikih, ki jih 
pravzaprav ni. Poznamo godove, rojstne dneve, 
krste, pogrebe …

Vsi prazniki, ki jih imamo v koledarju, so tam 
za skupnost, imajo družbeni pomen, nastali so 
za ohranjanje rodu, naroda, kulture. Zato so ti 
prazniki v skupnem koledarju. To niso »dru-
žinski« prazniki, ti se dogajajo zasebno, drugi 
pa javno; z mašo, procesijo, polnočnico ipd. 
Krščanskih praznikov ne smemo odrivati v 
družinsko sfero, saj bi to pomenilo odrivanje 
Boga iz javnosti.

Za vsako družbeno skupnost je koristno, da se 
vsake toliko časa nečesa spomni. Vsak narod 
ima tri pomembnejše temelje. Prvi je spomin 
na zgodovino ter hrepenenje in boj za samostoj-
nost, stoletne sanje Slovencev o samostojnosti. 
Drugi steber so skupne vrednote, nekaj, kar 
skupaj verjamemo, kar nam daje moralno pod-
poro, kaj je prav in kaj narobe. Tretji steber pa je 
povezan z nečim večjim od skupnosti in naro-
da, se pravi povezava z Bogom – s Presežnim.

V vseh koledarjih, tudi slovenskem, najde-
mo vse te tri vrste praznikov; tiste, ki nas spo-
minjajo na zgodovino; tiste, ki utrjujejo neke 
vrednote, in tiste, ki nas povezujejo z Bogom.

Velika noč je središče krščanskega prazno-
vanja. Prikazuje pot bolečine, trpljenja, pa tudi 
hrepenenje in upanje na zdravilo proti smrti. 
Ne gre za zdravilo, ki bi nam omogočalo od-
laganje smrti za nedoločen čas. Življenje na 
Zemlji brez konca za nas ne bil raj, ampak prej 
prekletstvo. Novost Jezusa Kristusa je bila v 
tem, da zdravilo za nesmrtnost resnično obsta-
ja. Odrešenje nam je bilo podarjeno s smrtjo in 
vstajenjem Jezusa Kristusa. Kdor vanj veruje, 
ima večno življenje. »Pokopani smo bili z Njim 
po krstu v smrt, da bi tako, kakor je Kristus 
vstal od mrtvih s slavo Očetovo, tudi mi zaži-
veli novo življenje.« (Rim 6,4).

Od pepelnice dalje smo se v župniji v postu 
pripravljali na to slavje. S križevimi poti doma, 
poromali smo na Tabor, na cvetno nedeljo spre-
mljali z oljkami in zelenjem Kristusa v trpljenje. 
Na veliki četrtek smo obhajali zadnjo večerjo, 
praznovali evharistijo, na veliki petek poslušali 
evangelij Trpljenja, počastili križ odrešenja, na 
veliko soboto zjutraj blagoslovili ogenj za do-
move, čez dan trikrat napolnili cerkev s skrbno 
pripravljenimi velikonočnimi jedili (žegni), ob-
hajali slovesno vigilijo in obnovili krstne oblju-
be. Velikonočno jutro smo začeli z vstajenjsko 
procesijo v prebujajoči se naravi in obhodili gro-
bove, obhajali velikonočno mašo ob praznem 

grobu. Vse to so spremljale čudovite velikonoč-
ne pesmi, ki smo jih nosili v srcu. V cerkvi je bil 
kamen od groba odvaljen, grob je ostal, v srcu 
pa je še zvenela pesem: »Ni treba groba več se 
bati, ne bo na veke grudil nas. Gospod bo zopet 
v luči zlati častitljivo obudil nas. Zato raduje se 
srce, zato se hvalnice glase.« Aleluja. Aleluja.

Velikonočni ponedeljek nadaljuje veselje ve-
like noči, podelimo si velikonočno sporočilo z 
obiski, oblika druženja na ta dan so igre s pir-

hi, ki so tudi del naše žive kulturne dediščine. 
Povezuje nas molitev tako doma kot v cerkvi, 
kajti tukaj najdemo moč za ohranjanje vere in 
duhovne povezanosti v dneh, ki slavijo zmago 
življenja nad smrtjo.

Velikonočno praznovanje še vedno traja, 
vstali Zveličar ostaja na oltarju do vnebohoda. 
Zato še ni prepozno, da vsem voščim, naj v vas 
vse življenje odmeva radost zmage življenja 
nad smrtjo.

Jože Klun, župnik

Velikonočna procesija / Foto: Drago Papler

Božji grob / Foto: Jože Klun
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Šola, vrtec

Vesela novica za vrtec in šolo

Mesec marec – mesec, posvečen družinam

Začela se bo rekonstrukcija in dozidava osnovne šole in vrtca. Zaposleni se tega zelo veselimo, čeprav se 
zavedamo, da nas čaka nekaj burnih let gradnje.

Stavba, v kateri delujeta podružnična šola in vrtec, je stara 50 let. V tem 
času se je za obstoječimi zidovi igralo in učilo veliko generacij otrok, ki 
so skupaj spletli nešteto zanimivih, nepozabnih zgodb. Kot je naravno za 
vse stavbe, pa pride tudi trenutek, ko zidovi postanejo premajhni, prostori 
neprimerni in ne morejo več slediti toku razvoja. To se je z našo šolo in 
vrtcem zgodilo pred že kar precej časa. Dolga leta so se iskale poti, načini, 
kako bi to problematiko rešili, in letošnje leto bodo naša skupna prizade-
vanja z Mestno občino Kranj rodila sadove. Začela se bo rekonstrukcija in 
dozidava osnovne šole in vrtca. Zaposleni se tega zelo veselimo, čeprav se 
zavedamo, da nas čaka nekaj burnih let gradnje.

Velika sprememba se za vrtec obeta že v mesecu avgustu, ko bo poteka-
la selitev v nadomestne prostore v Dom krajanov na Kokrici. Čeprav so 
nadomestni prostori specifični, verjamemo, da bodo po ureditvi, ki jo v 
poletnih mesecih načrtuje Mestna občina Kranj, nudili prijetno in varno 
bivanje. Ker v teh prostorih trenutno delujejo tudi številna društva, želi-
mo, da bi v času gostovanja vrtca v njihovih prostorih lepo sodelovali, saj 
je le solidarnost ključ do velikih dosežkov. To za nas pomeni nov vrtec 
in prenovljeno šolo – prostor, ki bo omogočal kvalitetno vzgojo in pouk 
ter nudil prijetno okolje za vse: otroke, starše in zaposlene.

Ob tem pa se nam zaposlenim in predvsem otrokom odpirajo vrata 
domišljije, kakšnega vrtca si želimo. Otroci so svoje želje zapisali in 
obarvali z barvicami.

»V novem vrtcu bi imeli velikanski tobogan, da bi se spuščali po njem, 
in veliko igrač. Imeli bi velike luči in nevidne televizije. Vsi bi bili pri-
jatelji.« Lev, 5 let

»Jaz si želim vrtec z velikim toboganom, gugalnicami in plezali. Na 
stenah vrtca bi bile naslikane rože in v igralnicah bi se vsak dan lahko 
igrali z vodo.« Laura, 5 let

»Želim si tak vrtec, v katerem bi imeli telovadnico za nogomet. Ko bi 
bilo lepo vreme, pa bi nogomet igrali tudi na igrišču. Okrog igrišča bi 
bila visoka ograja, da nam ne bi ušla žoga. Za ograjo bi bilo veliko rdečih 
parkirišč za velike avtomobile.« Kris, 5 let

»V vrtcu morajo biti velike igralnice in v njih veliko igrač. Na igrišču bi 
bil velik tobogan z rumeno streho, da bi se v njem lahko igrali tudi takrat, 
ko bi padal dež.« Jaša, 5 let

V Vrtcu Kokrica smo se v mesecu marcu 
posvetili dejavnostim na temo družina. Ot-
roci so prinašali družinske fotografije, ob 
katerih so pripovedovali o družinskih članih 
in odnosih z njimi. Izdelovali smo družin-
ske hiške, ki so jih otroci izdelali iz papirja, 
pobarvali in vanje vstavili fotografije. Lepo 
vreme smo izkoristili za raziskovanje bližnje 
okolice, kjer smo se sprehodili mimo domov 
nekaterih otrok. Otroci so pripravili darila, 
ki so jih poklonili mamicam ob materinskem 

dnevu in jim s tem izkazali drobno pozor-
nost za ves njihov trud in ljubezen. Tradici-
onalno smo tudi to leto pripravili in izvedli 
peko palačink, pri kateri so sodelovali otro-
ci in so bile palačinke zaradi tega še boljše. 
Kot osrednji dogodek mesečne tematike so 
bili nastopi skupin otrok za svoje starše in 
seveda tudi bratce in sestrice. Otroci so se 
predstavili s petjem pesmi, ljudskimi plesi in 
dramatizacijo. S tem smo zaokrožili celotno 
temo o družini, ob tem pa spoznali, da ima-
mo tudi v vrtcu neke vrste družino – družino 
prijateljev.

Tadeja Murn, pomočnica ravnateljice za vrtec

Tjaša Zorec, Urška Podobnik

Vrtec Kokrica – Laura, 5 let

Moja družina – Tara, 5 let

Vrtec Kokrica – Jaša, 5 let
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V Tehnoparku Celje
V petek ob 12. uri sva z nadarjenimi učenci 

čakala, da pripelje avtobus. Zamudil je približ-
no 15 minut. Do tja smo se vozili eno uro in pol. 
Prispeli smo. Začeli smo hoditi in sredi poti smo 
se slikali pri kipcu. Potem smo prispeli do Teh-
noparka. Ko smo prišli noter, smo se odpravili 
do prostora, kjer smo imeli malico, in vse odlo-
žili. Ko smo pojedli malico, smo se razdelili v 
skupine. Skupaj so bili četrti in peti razred, šesti 
in sedmi razred, osmi in deveti razred. Z najino 
skupino smo se najprej odpravili na delavnico, 
na kateri smo se pogovarjali o onesnaževanju. 
Šli smo v kupolo, v kateri je bila projekcija filma 
prikazana na stropu. Potem smo šli do velikega 
klavirja, kjer smo se pogovarjali o onesnaževa-
nju s hrupom. Kasneje smo zgradili hišo iz opek, 
ki je ni smela podreti volkova sapa. Za tem smo 
se odpravili nadstropje višje, kjer smo se pogo-
varjali o poplavah. Potem smo šli spet v prostor 
za malico. Tam smo lahko kaj prigriznili. Ko 
smo prišli v najvišje nadstropje, smo oblekli bele 
halje in začeli izdelovati mila.

V milo smo dali barvilo, dišavo in suho cvet-
je. Ko smo dali mila v lončke, smo jih postavili 
na sonce. Kmalu smo šli še na zadnjo delavnico. 
Tehnopark  smo si ogledali z vodnikom. Najprej 
smo si ogledali prvo nadstropje, kjer so bile raz-
lične tehnološke stvari. V drugem nadstropju 

smo šli na virtualno resničnost. Ko si si nadel vir-
tualna očala, si videl, da si v dvigalu in se pelješ na 
vrh stavbe. Ko si prišel na vrh, si izstopil in hodil 
po deski, na koncu deske si stopil na tla in si imel 
občutek, da boš padel. Za virtualno resničnostjo 
smo šli spet v prostor za malico, vzeli vse svoje 

stvari in se odpravili do avtobusne postaje. Avto-
bus je pripeljal in smo vstopili. Na avtobusu sva 
se pogovarjala. Učenec iz osmega razreda nama 
je povedal, da je Peter Prevc zmagal na kvalifika-
cijah. Med vožnjo smo dobili tudi mila, ki smo jih 
izdelali sami. Domov smo prišli ob pol sedmih.

Bine in Rožle, 4. č

Kolo nekoč in danes – Maks, 1. c

Zdravljenje 
simptomov bolezni 
prostate namesto 
odpravljanja vzrokov 
za njen nastanek 
ima lahko krute 
posledice, vključno 
z obsojenostjo na 
plenice in impotenco 
do konca življenja. 
Avtor v priročniku 
predstavlja učinkovito 
alternativo 
operacijam prostate 
in terapijam z 
zdravili. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR
10170 strani, mehka vezava. Redna cena knjige je  

19,90 EUR, če jo kupite na Gorenjskem glasu je cena

Obsežna knjiga 
predstavlja širok nabor 
zdravilnih rastlin v 
naravi ali na domačem 
vrtu. Naveden je opis 
in rastišče, kako se 
nabira in pripravi, 
kako učinkuje 
na naše zdravje, 
njeno uporabo v 
ljudskem zdravilstvu, 
ne manjkajo niti 
nasveti, opozorila 
in zanimivosti. V 
rubriki Čaj in še 
kaj, pa vas čakajo 
uporabni recepti za 
naravno pomoč pri 
lajšanju različnih 
bolezni in tegob.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se 
poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

3321 x 26 cm, 212 strani, trda vezava

EUR
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Lepe misli
Lepe misli so nekaj lepega, kar si želiš. Lahko se ti uresničijo in si bolj 

vesel, srečen. Moja lepa misel je, da imam prijatelje. (Zala)
Da o nekom nekaj lepega misliš. Da si nekje bil in je bilo lepo, da si 

nekaj lepega doživel in se tega spominjaš, da si z nekom bil in ti je bilo 
zelo lepo in si imel lepe sanje. En dan sem bila z najboljšo prijateljico pri 
njej in sem o tem tudi sanjala. Nekje na morju sem bila z družino in tega 
nisem nikoli pozabila. (Ajda)

Lepe misli so čudovite, dobre in sanjave. Pomagajo ti, da se počutiš 
bolje, zadovoljno, čarobno … in še kaj izjemno lepega. Lepe misli so 
včasih tudi sanje, ki te iz globoke teme povlečejo na toplo sijočo svetlobo. 
Moje lepe misli se nahajajo v knjigah, včasih pa v risankah. Včasih so 
tudi v morjih, gradovih, palačah … (Kari)

Lepa misel je to, kar si misliš. V nekaterih mislih se počutiš dobro. 
Včasih slišiš lepo misel od sorodnika, prijatelja. Kadar sanjaš, se počutiš 
dobro. (Mila)

Lepe misli so, da mislimo na lepo stvar, ki se je zgodila in ki se še 
bo zgodila. Je nekaj posebnega, to je na primer stvar, ki ti pomaga pri 
težavah. Ko pomislimo na zelo lepo stvar in ko se nam nekega dne tudi 
uresniči, smo veseli. Te lepe misli lahko nekoga tudi užalostijo. Moja 
lepa misel je bila, da sem si od nekdaj želela mucka, ki je bil zelo lep, a mi 
oči ni pustil, da bi ga imela. Vprašala sem mamo, kaj naj naredim. Dala 
mi je zelo dober nasvet, da naj ne razmišljam samo, kaj si želim, ampak 
kaj bi naredila za mucka. (Taja)

Lepe misli so, da nekoga osrečuješ. Moja lepa misel je, da bi šel z dru-
žino na morje. Tam bi se igral s sestrico in bratom. (Mark)

Lep misel je mogoče sanjava misel, mogoče igriva misel. Vsak ima 
svojo lepo misel. Moja je recimo sanjava misel ali bolj znanstvena misel. 
Skratka lepa misel je karkoli, kar si zamisliš. (Manca)

Lepe misli ti dajo ideje, misel o nečem, kar se ti je lepega zgodilo, ures-
ničilo. Moja misel je nekomu pomagati in mu uresničiti željo. (Ksenija)

Učenci 4. č

Čarobni travnik, Lili (5. c)

Preizkusite zdrave 
in okusne recepte 
Darje Lovšin. Jedi 
so namenjene 
diabetikom, a bodo 
šle v slast vsakomur. 
V knjigi boste našli 
ogromno idej, 
kaj pripraviti za 
različne obroke. 
Recepte spremljajo 
fotografije, ob 
katerih se vam 
bodo pocedile sline. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Nazorjeva 
ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 
ali na narocnine@g-glas.si.

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR29 50Knjiga, ki je izšla nedavno, stane 

Bohinj
V Bohinju sem jahala.
Belega konja zajahala.

Jahali smo pod goro in za hišico.
Tam je bila Muca Maca lepa kot kurja taca.

Ta mačka je Čačka.
Prava mačja dama v posteljo nastlana.

Kaj bo ona?
Samo leži, zvira se po postelji in sonči.

Eva, 3. č

V tem priročniku 
boste našli 
neprecenljive 
vaje, s katerimi 
si boste učvrstili 
hrbtenico in 
ublažili bolečine. 
Vaje lahko kar 
mimogrede 
opravljate doma, 
v pisarni ali na 
poti. S pomočjo 
te knjige se 
boste pravilno 
gibali cel dan 
prav vsak dan. 

160 strani, 
mehka vezava

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR
20Redna cena knjige je 23,90 EUR, če jo kupite na 

Gorenjskem glasu je cena samo 20 EUR.



Cvet, d.o.o., Kranj

Cvetličarna 

Cesta na Rupo 18, KOKRICA, 4000 Kranj

CVETCVET

Vljudno vabljeni v cvetličarno Cvet na Kokrici,  
kjer imamo pestro ponudbo rezanega cvetja, šopkov,  

balkonskega cvetja, lončnic ter sadik zelenjave.

Ponujamo vam tudi nasajanje korit in presajanje  
ter okraševanje dogodkov.

Vas že pričakujemo!
Vaša cvetličarna Cvet

Cesta na Rupo 18, KOKRICA, 4000 Kranj, tel.: 051 215 059

Dobrodošli v 
AMZS Kranj!

amzs.si

 Tehnični pregledi
 Homologacije
 Registracije  
 Zavarovanja
 Servis

DARILO 
ob opravljeni 

storitvi

Članstvo se splača.
Darilo prejmete s priloženim oglasom ob opravljeni storitvi v AMZS 
Kranj, Bleiweisova cesta 36 (T: 04 280 43 00), do 31. 12. 2024.


